
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore I - Amministrativo 
Ufficio Assistenza Scolastica e Sociale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: LAVAGGIO MATERIALE LETTERECCIO PER REFERENDUM 2025 

 

 

 

Reg. Sett. N. 66 del 07/06/2025 

Reg. Gen. N. 294 del 11/06/2025 



OGGETTO
:

LAVAGGIO MATERIALE LETTERECCIO PER REFERENDUM 2025

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo

 Vista la propria determina 58/208 del 14.4.2025, relativa a cinque referendum;
 Visti i contenuti in corsivo, di cui appresso:
 Vista la legge 142 dell’8.6. ‘90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii., che ha sostituito la superiore 142;
 Visto l’art.6 comma 2, della Legge 15.05.1997 n.127 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito

dalla L.R. 23/98; 
 Vista la Legge 68 del 19.3.1993, che ha convertito il d. l. 8 del 18.1.1993, e che è stato in parte modificato dalla L.

147 del 27,12.2013;
 Visto il provvedimento Sindacale n.07/2024, con il quale sono state riattribuite le funzioni dirigenziali del I Settore

al sottoscritto;
 Visto che con D.P.R del 31 marzo 2025, pubblicato su G. U. 75 in pari data, sono stati indette per domenica 8 e

lunedì 9 giugno 2025 le consultazioni referendarie come contemplate dall’art. 75 della Costituzione;
 Nella  considerazione  che  esse  concernono  n°  5  referendum  dal  seguente  tenore:  Abrogazione  di  regole  sui

licenziamenti ex D. Lgs. 23 del 4.3.2015; Abrogazione della norma che prevede un limite al risarcimento danni da
licenziamenti individuali con le piccole imprese, ex art. 8 D. Lgs. 604 del 15.7;1966; Abrogazione di alcune norme
sui contratti a termine, ex art. 19 del D. Lgs. 181; Abrogazione esonero da responsabilità dell’appaltatore in caso
di subappalto, ex art. 26,4 D. Lgs. 81 del 9.4.2007; Dimezzamento requisito di residenza per avere diritto alla
cittadinanza, ex art. 9 legge 91 del 1992;

 Visti gli artt. 75 e 87 della Cost.;
 Vista la L. 352 del 25 maggio 1970 sui referendum, artt. 27-40 in particolare;
 Considerato che in questo Comune non vi è abbinamento con elezioni amministrative;
 Considerato che, per tale consultazione referendaria, occorre provvedere al necessario, probabile, acquisto di 

materiale vario, nonché al pagamento dello straordinario al personale dipendente coi relativi oneri a carico 
dell’Ente, spesa prevedibile in € 8.000;

 Visto il Bilancio attuale, deliberato dal Consiglio comunale il 20 marzo scorso;
 Visto il D. Lgs. 165 del 30.3.2001;
 Visto il D. Lgs. 82 del 7.3.2005;
 Visto il vigente regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi;
 Viste le L.L. RR. n.23/98 e 30/2000;
 Considerato che si deve provvedere a lavare il materiale per il riposo dei servizi di scorta e

vigilanza;
 Individuata la ditta che vi provvederà, che sarà la lavanderia Venusia di Naso, c.da Caria 252,

P. I. IT02616710832; 
 Considerato che si deve prevedere una spesa di € 150 oltre IVA;
 Acquisito il CIG: B72F04C451; 
 Visto il provvedimento 6 del 28.5.2025 di conferimento di incarico direttivo dell’area amministrativa per

un anno al sottoscritto;
 Visto l’impegno 624 2025, cap. 10120201-1, di € 500,00 già inserito in determina 58/208 sovra riportata;
 Visto il D. Lgs. 267/’00;
 Visto il  D. Lgs. 33 del 14.3.2013 sulla trasparenza;
 Visto il vigente OO.EE.LL. vigente in Sicilia

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa:

- Di prevedere e impegnare per i referendum abrogativi dell’8 e 9 giugno 2025, la 
spesa di € 150 oltre IVA, traendo dall’impegno 624 2025, di cui a determina 58/208 



del 14.4.2025, a favore della lavanderia Venusia di Naso, c.da Caria 252, P. I. 
IT02616710832; 

- Di  liquidare  a  favore  di  tale  ditta  Lavanderia  Venusia  la  somma di  €  150  più  IVA,  a
presentazione d’idonea documentazione fiscale;

- Di  trasmettere  copia  del  presente  all’Ufficio  di  Ragioneria  e  Segreteria  e  all’Ufficio
Territoriale del Governo di Messina per quanto di competenza.     

                                                    

L’istruttore Amministrativo
F.to Carmelo Scarvaci

Il Responsabile 
Settore I - Amministrativo

Dott. Carmelo Scarvaci
(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

48

LAVAGGIO MATERIALE LETTERECCIO PER REFERENDUM 2025

2025

Ufficio Assistenza Scolastica e Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore I - Amministrativo

Nr. adozione settore: 66 Nr. adozione generale:
07/06/2025Data adozione:

07/06/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Assistenza Scolastica e Sociale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carmelo Scarvaci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CARMELO SCARVACI in data 07/06/2025



Comune di Naso

Visti

48

LAVAGGIO MATERIALE LETTERECCIO PER REFERENDUM 2025

2025

Ufficio Assistenza Scolastica e Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore I - Amministrativo

Nr. adozione settore: 66 Nr. adozione generale: 294
07/06/2025Data adozione:

07/06/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Assistenza Scolastica e Sociale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carmelo Scarvaci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/06/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 11/06/2025


